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FORSVARSMINISTEREN  

13. juni 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 21. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 272 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 272: 

”Er det rigtigt, at der er kommet nye regler angående Hjemmeværnets brug af hunde, såle-

des at Hjemmeværnets hunde og hundeførere ikke længere kan bistå politiet med at søge 

efter savnede personer?” 

 

Svar: 

Hjemmeværnskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.  
 
Hjemmeværnskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Hjemmeværnets hunde anvendes primært til militære bevogtnings- og overvågnings-

opgaver og løser i denne sammenhæng en vigtig opgave og udgør en værdifuld kapaci-

tet. 

 

Så vidt det er Hjemmeværnskommandoen bekendt, støtter hjemmeværnets hundetje-

neste ikke politiet eller andre civile myndigheder. Af den grund er der heller ikke fastsat 

regler mellem politiet og hjemmeværnet dækkende politiets anvendelse af hjemmevær-

nets hundetjeneste. Såfremt politiet fremtidigt skulle bede om hjemmeværnets hunde 

som bidrag til politiets opgaveløsning, vil Hjemmeværnskommandoen i sagens natur se 

positivt på dette. 
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Med baggrund i bl.a. den konstaterede anvendelse af hjemmeværnets hunde har 

hjemmeværnet i 2011 implementeret et nyt koncept og nye regler for uddannelse og 

anvendelse af hjemmeværnets hunde og hundeførere, der i højere grad retter sig mod 

støtte til militære bevogtningsopgaver mv. 

 

For at tilgodese dette formål er Hjemmeværnets hundeuddannelse tilpasset, således at 

den er identisk med den af Forsvarets Hundeskole (der indgår i Flyvevåbnets Air Force 

Training Centre) anvendte. Ligeledes er det et Air Force Training Centre krav, der ligger 

til grund for kommende godkendelser og mønstringsprøver.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, Hjemmeværnskommandoen har oplyst. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup 

 


